
Департамент образования администрации Города Томска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» Г.ТОМСКА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 04.09.2023                                                                                                                         № 367 

 

О проведении школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской области от 

16.08.2023г. № 1296-р «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в городе Томске в 2023-2024 учебном году», в целях выявления, 

поддержки и развития у обучающихся талантов и способностей, интереса к научно-

исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки 

результатов олимпиады 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Коновалову Т. Г., заместителя директора по управлению качеством 

образования, школьным координатором по проведению Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

2. Провести школьный этап ВсОШ с 19 сентября по 1 ноября 2023 года: 

 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, 

разработанным Образовательным Фондом «Талант и успех», в 

установленные сроки, согласно приложению № 1 настоящего приказа; 

 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык 

(английский, немецкий), искусство (мировая художественная культура), 

история, литература, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, 

экология, экономика, по заданиям, разработанным для обучающихся 5-11 

классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 классов) региональными 

предметно-методическими комиссиями, по французскому языку по 

заданиям, разработанным муниципальной предметно-методической 

комиссией. 

3. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году с 7 ноября по 25 декабря 2023 года по заданиям, разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями для обучающихся 7-11 

классов, по графику, установленному Департаментом общего образования Томской 

области, согласно приложению № 2 настоящего приказа. 

4. Утвердить состав организационного школьного комитета по проведению школьного 

этапа ВсОШ согласно приложению № 3 настоящего приказа. 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ согласно приложению № 4 

настоящего приказа. 

6. Коноваловой Т. Г., координатору по проведению Всероссийской олимпиады 

школьников: 

 обеспечить публикацию актуальной информации о количественном 

контингенте обучающихся в образовательных организациях в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) до 10 

сентября 2023 года; 



 обеспечить наличие аккредитованных общественных/независимых 

наблюдателей за проведением олимпиады; 

 обеспечить заблаговременное информирование участников олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному 

предмету, а также действующем Порядке и утвержденных требованиях к 

организации и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету; 

 своевременно размещать актуальную информацию на официальном сайте 

школы в соответствии с требованиями;  

 утвердить и опубликовать на официальном сайте образовательной 

организации, рейтинг победителей, призеров и участников школьного и 

муниципального этапов олимпиады; 

 представлять муниципальному оператору отчеты о проведении школьного 

этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.   

7. Васильеву С. В., заместителю директора по безопасности, организовать целевое 

инструктирование учащихся и ответственных сопровождающих лиц о правилах 

безопасности при осуществлении движения пеших групп с записью в журнале 

инструктажей на региональный этап олимпиады. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на Коновалову Т.Г., заместителя директора 

по управлению качеством образования. 

 

 

Директор                                                                                          И. Е. Сахарова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___»_____________2023_________________ Т. Г. Коновалова 

«___»_____________2023_________________ С. В. Васильев 

«___»_____________2023_________________ А. В. Функ 

«___»_____________2023_________________ Н. А. Шнайдер 

«___»_____________2023_________________ Е. В. Воробьева 
«___»_____________2023_________________ С. А. Арестова 

«___»_____________2023_________________ Н. Л. Михальчук 

«___»_____________2023_________________ Е. А. Заякина 

«___»_____________2032_________________ М. С. Гауэр 

«___»_____________2023_________________Т. М. Букреева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу №367 от 04.09.2023 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ  

по физике, астрономии, химии, биологии, математике и информатике  

на платформе «Сириус.Курсы» в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Дата проведения 

Физика 29 сентября 

Астрономия 3 октября 

Химия 6 октября 

Биология 13 октября 

Математика (7 – 11 классы) 19 октября 

Математика (4 – 6 классы) 20 октября 

Информатика 27 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу №367 от 04.09.2023 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в Томской области  

в 2023-2024 учебном году по заданиям,  

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями 

 

№ Общеобразовательный 

предмет 

Дата проведения Дата опубликования и 

предоставления результатов 

1.  Экология  19 сентября (вторник) 26 сентября 

2.  Английский язык 20 сентября (среда) 27 сентября 

3.  География 21 сентября (четверг) 28 сентября 

4.  Искусство (МХК) 22 сентября (пятница) 29 сентября 

5.  Русский язык 26 сентября (вторник) 3 октября 

6.  Экономика 27 сентября (среда) 4 октября 

7.  Право 29 сентября (пятница) 5 октября 

8.  Обществознание 3 октября (вторник) 10 октября 

9.  Литература  4 октября (среда) 11 октября 

10.  История 10 октября (вторник) 17 октября 

11.  Физическая культура 11, 12 октября  

(среда, четверг) 

19 октября 

12.  Немецкий, китайский, 

французский языки 

13 октября (пятница) 20 октября 

13.  Технология 16, 17 октября 

(понедельник, вторник) 

23 октября 

14.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

18, 19 октября  

(среда, четверг) 

25 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу №367 от 04.09.2023 

 

Состав школьного организационного комитета 

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 

 

1. Коновалова Т. Г., заместитель директору по управлению качеством образования. 

2. Шнайдер Н. А., педагог – организатор. 

3. Функ А. В., учитель информатики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу №367 от 04.09.2023 

 

 

Состав жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 

 

1. Воробьева Е. В., руководитель МО начальных классов 

2. Букреева Т. М., руководитель МО предметов естественно-научного цикла. 

3. Михальчук Н. Л., руководитель МО предметов физико-математического цикла 

4. Заякина Е. А.., руководитель МО предметов гуманитарного цикла 

5. Гауэр М. С., руководитель МО иностранных языков. 

6. Арестова С. А., руководитель МО предметов художественно-эстетического и 

физического развития. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


